
 

 

平成２８年６月７日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

  

「ブルーベリー葉収穫＆製茶ボランティア」について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、別添のとおり本学事業の一環で、西都市長園地区ブルーベリー葉栽培圃場にて「ブ

ルーベリー葉収穫＆製茶ボランティア」の企画を実施致します。当該企画は、宮崎大学の学生

（ボランティア、又は講義として参加）、教職員、また西都市のブルーベリー葉栽培関係者の

方々を対象に行われ、自分たちで収穫したブルーベリー葉を製茶するという内容になっており

ます。講義として参加する学生は、完成したブルーベリー葉茶をパッケージングした際に、事

前の授業で作成するオリジナルラベルを貼る予定です。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、下記のとおりご案内を致しますので、貴社の「イ

ンフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載していただくとともに、当日取材し

ていただきますようお願いいたします。 

敬具  

記 

 

 開催日時  ６月１８日（土）  １２：３０～１７：３０ 

（集合時間は１１：１５） 

    場  所  西都市長園公民館 及びそこに隣接するブルーベリー葉栽培圃場 

 定 員  １０名 

※詳細は別紙をご覧ください 

  

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

 



○日時：6月18日(土) 11：15集合
○集合場所：宮崎大学

農学部北棟・玄関前
※大学から作業地までは、バスで移動します

○作業地：西都市
○参加費：無料
○定員：先着１０名
○昼食：出発前に済ませておくこと
○申込：以下の必要事項を記入し

coc@of.miyazaki-u.ac.jp（担当：金友）
までメールをお送りください

＜必要事項＞
・氏名
・所属（学部、学科、学年）
・性別
・メールアドレス、電話番号
・「学研災」「学研賠」の保険加入の有無

【プログラム】
11:30 宮崎大学出発
12:30 西都市到着

開始式
13:00 ブルーベリー葉収穫
15:00 製茶（収穫済みブルーベリー葉使用）
16:30 ・ブルーベリー葉茶試飲会

・デザインパッケージ
・地域の方との意見交換会

17:30 西都市出発
18:30 宮崎大学到着・解散

※申込上の注意※
・参加者は、「学研災」及び「学研賠（若しくは医
学賠）」に必ず加入して下さい

・参加者は、ボランティア活動登録をお願いします
・汚れても良い服装（軍手・長靴等）でご参加下さい
・熱中症予防のため帽子、飲み物を必ず持参して下さい

＜問い合わせ先＞

みやだい COC 推進室 担当：金友
住所：宮崎市学園木花台西１－１
Tel: 0985-58-7250
E-mail: coc@of.miyazaki-u.ac.jp【COC ホームページ】

■主催：みやだいCOC推進機構
西都市

■共催：なな葉コーポレーション
宮崎大学ボランティア支援室

mailto:coc@of.miyazaki-u.ac.jp

